án thuộc nhóm II được quy định tại số thứ tự 2, Phụ lục IV Nghị định số 08/2022/NĐ-

CP và thuộc trường hợp quy định tại Khoản 8 Điều 29 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP 

ngày 10/01/2022 của Chính phủ. 

+ Dự án có diện tích quy hoạch 17.010 m2 với tổng vốn đầu tư của dự án là 

90.600.000.000 (chín mươi tỷ sáu trăm triệu) đồng, tương đương 4.000.000 (bốn triệu) 

đôla Mỹ. 

+ Theo quy định tại điểm d, khoản 4, Điều 8 và khoản 3, Điều 9, Luật Đầu tư công số 

39/2019/QH14 thì dự án thuộc nhóm B.  

+ Theo quy định tại khoản 3 Điều 41 Luật Bảo vệ môi trường, Dự án nêu trên thuộc đối

[...]

3 Lắp đặt máy móc, thiết bị sản xuất Tháng 12/2023 – Tháng 01/2024 

4 
Vận hành thử nghiệm hệ thống xử lý nước thải, 

hệ thống xử lý khí thải 
Tháng 01/2024 – Tháng 03/2024 

5 Hoạt động chính thức Tháng 03/2024 trở đi 

❖ Tổng mức đầu tư:  

Tổng vốn đầu tư của dự án: 90.600.000.000 VND (chín mươi tỷ sáu trăm triệu đồng Việt 

Nam), tương đường 4.000.000 (bốn triệu đôla Mỹ). Trong đó, vốn góp để thực hiện dự án là 

54.360.000.000 VND (năm mươi bốm tỷ ba trăm sáu mươi triệu đồng), chiếm tỷ lệ 62,21% 

tổng vốn đầu tư. 

– Vốn đầu tư thực hiện các công trình bảo vệ môi trường: 773.000.000 VND (bảy trăm 

bảy mươi ba triệu đồng Việt Nam). 

TT 
Công trình, biện pháp bảo vệ 

môi trường 
Đơn vị Số lượng 

Kinh phí 

(VNĐ) 

Thời gian 

thực hiện 

I Hệ thống xử lý nước, khí thải 

1 Hệ thống xử lý khí thải lò hơi Hệ 01 300.000.000 Năm 2023 

2 
Hệ thống thu gom và xử lý